
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

H O T A R A R E 

privind aprobarea rectificării bugetului Consiliului Local Huedin cu suma de 760.000 lei 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.11.2009. 

Luând in considerare referatul nr. 9546/2009 inaintat de compartimentul 

contabilitate din cadrul Primariei Huedin, în urma analizei contului de executie al 

bugetului local la data de 23.11.2009, prin care solicita  aprobarea  rectificarii bugetului 

local pe anul 2009,la venituri si cheltueli, prin transferul unor sume intre capitole , 

subcapitole bugetare. 

Ţinând seama de proiectul de hotarare nr. 9547/2009, inaintat de primar şi avizat de  

comisia economică la şedinţa din data de 23.11.2009.    

 Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

     H O T A R A S T E 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2009, cu suma de 

760.000  lei după cum urmează: 

 VENITURI:……………………………………………………………(760.000 lei) din care: 

07.02.01.01-Impozit pe cladiri personae fizice……………………… .(113.000 lei); 

07.02.01.02-Impozit si tax ape cladiri personae juridice…………….(530.000 lei); 

07.02.02.01-Impozit pe terenuri PF…………………………………   .(73.000 lei); 

07.02.02.02-Impozit si tax ape teren PJ………………………………     2.000 lei); 

07.02.02.03-Impozit pe teren din extravilan…………………………..(26.000  lei); 

16.02.02.01-Impozit pe mijl.transport PF…………………………   .(163.000  lei); 

16.02.02.02-Impozit pe mijl. Transport PJ…………………………   .(40.000  lei); 

30.02.05-Venituri din concesiuni si inchirieri………………………    (17.000   lei); 

07.02.03-Taxa judiciara de timbru…………………………………    202.100  lei; 

33.02.08-Venituri din prestari servicii…………………………….. …  13.000  lei; 

33.02.10-Contributia parintilor………………………………………      2.000  lei; 

37.02.01-Donatii si sponsorizari………………………………………… 1.900 lei; 

35.02.01- Venituri din amenzi………………………………………… .45.000 lei; 

CHELTUELI:…………………………………………………………(760.000 lei) din care: 

54.02.10/20 Evidenta populatiei-Cheltueli cu bunuri si servicii……  .(10.000 lei); 

65.02.03.01/71.01.01Invatamant/Constructii…………………………(300.000 lei); 

67.02.03.07/20 Camine cultural- Cheltueli cu bunuri si servicii……  .(10.000 lei); 

67.02.03.07/20 Casa de Cultura- Cheltueli cu bunuri si servicii……    .(8.000 lei); 

84.02.03.03/20 Strazi- Cheltueli cu bunuri si servicii…………………220.000 lei); 

84.02.03.03/71.03-Strazi-Reparatii capital aferente activelor fixe…   .(80.000 lei) 

97.02/50.04-Rezerva la dispozitia autoritatilor locale……………… .(132.000 lei) 

51.02.01.03/10.01Autoritati executive/Salarii………………………… ..45.000 lei; 

54.02.10/ 10.01-Evidenta populatiei/Salarii…………………………… (23.000 lei) 

61.02.03.04/10.01-Politia Comunitara………………………………… ..(9.200 lei) 

61.02.08/10.01-Protectie civila…………………………………………  .(3.800 lei) 

67.02.03.02/10.01- Biblioteca-Salarii…………………………………… (5.500 lei) 

67.02.03.06/10.01- Casa de Cultura-Salarii……………………………  (3.500 lei) 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

Nr. 148/27.11.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  15 

       Votat pentru:   15 

Preşedinte de şedinţă, 

Pădurean Răzvan     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 


